BAB I

PENDAHULUAN

A. Latar Belakang Masalah

Tarekat Syadziliyah dinisbatkan kepada Abu Hasan Al-Syadzili (w. 656

H/1258 M) sebagai pendirinya. Ia adalah salah satu tokoh sufi yang menempuh

jalur tasawuf searah dengan Al-Ghazali yakni pelaksanaan tasawuf yang tetap

memegang teguh syari’at yang berlandaskan Al-Qur’an dan As-Sunnah, mengarah

pada asketisme, pelurusan dan penyucian jiwa (Tazkiyah An-Nafs) dan pembinaan